
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33416 Sexta-feira, 14 DE JULHO DE 2017

RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Renato Rômulo Figueira Almeida, 
Matrícula Nº 55588528/1, para responder pela Gerência 
Técnica III desta Auditoria Geral do Estado - AGE, durante o 
impedimento do Titular no período de 10/07/2017 a 08/08/2017.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ROBERTO PAULO AMORAS
Auditor Geral do Estado

Protocolo: 202715

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 305 DE 13 DE JULHO DE 2017

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, em exercício, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 

Governamental, publicado no DOE nº 33.084, de 9 de março 

de 2016, bem como através da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro de 

2015, e  Decreto Governamental, publicado no DOE nº 33.396, 

de 16 de junho de 2017 e ainda,

CONSIDERANDO, as atribuições previstas no Decreto Estadual 

1.093/2004, e o que dispõe a Lei Federal 8.666/93, sobre o 

acompanhamento e a fi scalização de contratos, e o Decreto 

n°. 870, de 04 de outubro de 2013 e ainda de acordo com o 

PROCESSO 2017/34408.

CONSIDERANDO, que foi fi rmado contrato de n°.015/2017, cujo 

objeto é a contratação de empresa para a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 

MENSAL COM QUILOMETRAGEM LIVRE (SEM MOTORISTA E SEM 

COMBUSTÍVEL), de acordo com as especifi cações e quantidades 
constantes no Anexo I-A, para atendimento das necessidades da 
Fundação PROPAZ. 
RESOLVE:
Designar CARLOS ALEXANDRE DE MENEZES SANTOS, Id. 
Funcional n°. 54191716/4, ocupante do cargo de Coordenador 

de Núcleo Regional, para a função de Fiscal de Contrato, Titular.

Designar ALCEMIR ROSA PINHEIRO, Id. Funcional nº 5932273/1, 

ocupante do cargo de Coordenador de Núcleo Regionalpara a 

Função de Suplente.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JUCILENA MARIA BORGES CORRÊA
Presidente da Fundação PROPAZ,  em exercício

Protocolo: 202890

ERRATA
.

ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 293 DE 10 DE JUL-
HO DE 2017, PUBLICADA NO D.O.E N° 33.413 DE 11.07.2017 
– Protocolo: 201118.
Onde se lê:
PORTARIA Nº 293 DE 10 DE JULHO DE 2017
Período de 17/06/2017 a 14/10/2017
Leia-se:
PORTARIA Nº 303 DE 10 DE JULHO DE 2017
Período de 17/06/2017 a 13/12/2017

Protocolo: 202755
ERRATA DO RESUMO DA PORTARIA Nº 294 DE 10 DE JUL-
HO DE 2017, PUBLICADA NO D.O.E N° 33.413 DE 11.07.2017 
– Protocolo: 201356.
Onde se lê:
PORTARIA Nº 294 DE 10 DE JULHO DE 2017
Leia-se:
PORTARIA Nº 304 DE 10 DE JULHO DE 2017

Protocolo: 202756

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 298 DE 07 DE JULHO DE 2017.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da 
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO as instruções contidas no DECRETO N° 
1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e 
aplicação de Suprimento de Fundos e, ainda, de acordo com o 
PROCESSO 2017/294015,
RESOLVE:
CONCEDER, Suprimento de Fundos a servidora abaixo:
Nome: LUCICLEIDE DE AZEVEDO RIBEIRO SANTOS, CPF: 
671.861222-72, Identidade Funcional nº 57222914/2, cargo: 
Coordenador, lotação: Diretoria de Ações Estratégicas.
Objetivo: Liberação de recursos para suprir despesas de pronto 
pagamento.

PROJETO 
ATIVIDADE FONTE DE RECURSO NATUREZA DE DESPESA VALOR

8223 0101 339030 R$ 1.000,00

8223 0101 339039 R$ 1.000,00

Data prevista para aplicação 60 (sessenta) dias a partir da data 
de emissão da OB (Ordem Bancária), e com 15 (quinze) dias 
após este, para prestação de contas.
A liberação de novos Suprimentos ao servidor acima, fi ca 
condicionada a apresentação da prestação de contas dos 
recursos objeto desta Portaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO BITTENCOURT DOS SANTOS
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 203131
PORTARIA Nº 297 DE 07 DE JULHO DE 2017.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no 
DOE nº 32.798, de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da 
Lei 8.097 de 01 de janeiro de 2015 e ainda,
CONSIDERANDO as instruções contidas no DECRETO N° 
1.180/08, Artigo 3°, Parágrafo 1°, que disciplina a concessão e 
aplicação de Suprimento de Fundos e, ainda, de acordo com o 
PROCESSO 2017/278749,
RESOLVE:
CONCEDER, Suprimento de Fundos a servidora abaixo:
Nome: MÔNICA ALTMAN FERREIRA LIMA, CPF: 169.582.252-87, 
Identidade Funcional nº 626970/3, cargo: Coordenador, lotação: 
Diretoria de Ações Estratégicas.
Objetivo: Liberação de recursos para suprir despesas de pronto 
pagamento.

PROJETO 
ATIVIDADE FONTE DE RECURSO NATUREZA DE DESPESA VALOR

8223 0101 339030 R$ 1.000,00
8223 0101 339039 R$ 1.000,00

Data prevista para aplicação 60 (sessenta) dias a partir da data 
de emissão da OB (Ordem Bancária), e com 15 (quinze) dias 
após este, para prestação de contas.
A liberação de novos Suprimentos ao servidor acima, fi ca 
condicionada a apresentação da prestação de contas dos 
recursos objeto desta Portaria.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JORGE ANTONIO BITTENCOURT DOS SANTOS
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 203092

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 293 DE 07 DE JULHO DE 2017
Nome: Nathalia de Mendonça Petta
Cargo: Coordenador 
Nº de Diárias: 02 (duas)
Origem: Belém/PA
Destino: Paragominas/PA
Período: 16 e 18/06/2017

CONSIDERANDO: O Processo nº 431/2017-CMG, datado de 
10/07/2017
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de Salinópolis/PA, a serviço do Governo 

do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 31141 PRISCILA 
DO NASCIMENTO VIANA 5887534/1 705.466.222-91

07 a 09/07/17 2,5 (completa)
1° SGT PM RG 12971 OTÁVIO 
EVALDO TRINDADE BARROS 5019842/1 259.470.442-34

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de julho de 2017
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO – CEL QOPM RG 21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 202818
PORTARIA Nº 176/2017 – CMG, 13 DE JULHO DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:O Processo nº 419/2017-CMG, datado de 
05/07/2017
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem do município de Abaetetuba/PA para a cidade de Belém/
PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 34616 ROBERTO SHERLOCK 

MORAES DA SILVA 57199080/1 660.460.412-
87 27 a 

30/06/17
3,0 

(alimentação)SD PM RG 38122 MARIA GABRIELA 
SILVA DA SILVA 57232530/1 943.445.902-

87

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 13 de julho de 2017
HUGO ALEXANDRE SANTOS REGATEIRO – CEL QOPM RG 21191
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado em exercício

Protocolo: 202816

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 429/2017-PGE.G de 11.07.2017, 
publicada no DOE nº 33.415 de 13.07.17
Onde se lê:

Nome Id. 
Funcional Portaria de Concessão Data de 

Interrupção
Rose Mary da Silva Pinheiro 31763/1 Nº 251/2017-PGE.G de 02.05.2017 04.07.17

Leia-se:

Nome Id. 
Funcional Portaria de Concessão Data de 

Interrupção

Rose Mary da Silva Pinheiro 31763/1 Nº 251/2017-PGE.G de 02.05.2017 03.07.17

Protocolo: 202700

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria AGE Nº 049/2017-GAB, de 12 de julho de 2017.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por lei, e considerando os autos do Processo Nº 
2017/295296. 


